
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00711-8 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Organismo destinatario

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Diversos trabajos relacionados en la memoria justificativa de la necesidad del
contrato que forma parte del expediente

Diversos trabajos relacionados en la memoria justificativa de la necesidad del contrato que forma parte delDescripción 
expediente
Valor estimado del contrato 164.026,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.471,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.026,13 EUR.

Clasificación CPV
77300000 - Servicios hortícolas.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 30/07/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D
http://www.madrid.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FORET SERVICIOS INTEGRALES SLU
NIF B88328372
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Ciudad Frias, 12
(28021) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915412613
Correo Electrónico administracion@foret.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.026,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.471,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2021/00711-8
Fecha de Formalización 30/10/2024

Motivación

Motivación Sel el unico adjudicatario.
Fecha del Acuerdo 30/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BQ9i%2Bv%2Bt8SV4j04l2NGVzT4A9wBmm9BZfff6Tz3TefqQkbho/zhiPLhJZaf85DNh2IShq2LyhYIjywtE4lEK2diXlmakuTsJNrotA0HX%2B0e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 917206347
Fax +034 917206346
Correo Electrónico tribunalcontratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8-5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2021/00711
Objeto Acuerdo marco de servicios de ejecución de trabajos hortícolas sostenibles en huertos urbanos
Según lo estipulado en el PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLqmiQMmkq2P66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014533868 |  2024-001158734 | Thu, 31 Oct 2024 11:55:13:221 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48203907867739183003392433741645063350 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLqmiQMmkq2P66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLqmiQMmkq2P66GS%2BONYvQ%3D%3D

